

Company registration number: 07726176

**Financial Statements** 

For the year ended 31 December 2018



\*A89AD4AZ\* 08/07/2019 A12 COMPANIES HOUSE



## **COMPANY INFORMATION**

# **Directors**

J S Jenkins D B McArthur R J McDougall W H Paterson A M Lannon

# Registered Office

Edwin House Boundary Industrial Estate Stafford Road Wolverhampton WV10 7EL

# Registered Number 07726176

## **Independent Auditor**

Scott-Moncrieff **Chartered Accountants** 25 Bothwell Street Glasgow G2 6NL

# CONTENTS

	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditor's Report to the members of Asset Alliance Group Holdings Limited	5 – 7
Group Statement of Comprehensive Income	8
Group Balance Sheet	9
Company Balance Sheet	10
Group Statement of Changes in Equity	11
Company Statement of Changes in Equity	12
Group Statement of Cash Flows	13
Notes to the Financial Statements	14 - 34

## STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present the Strategic Report, the Directors' Report and the financial statements of the group and company for the year ended 31 December 2018.

## **Business review**

## Company

The principal activity of the company is to act as a holding company for investments in a group of companies engaged in contract hire and leasing of commercial vehicles, and the sale, rental and refurbishment of trailers and commercial vehicles.

The company is non-trading and acts only to hold an investment in its wholly owned subsidiary Asset Alliance Finance Limited and management loans notes for the directors. The management loan notes are discount instruments, and as such do not contain a current pay requirement but instead accrete over time until their maturity date. In total they have accrued £2,999,434 towards their final value at maturity on 22 December 2022. The accrual in the year was as expected.

#### Group

The group is engaged in contract hire and leasing of commercial vehicles, and the sale, rental and refurbishment of trailers and commercial vehicles. Additionally it acts as a broker for commercial leasing transactions.

The results for the year and financial position of the group and company are as shown in the annexed financial statements.

The operating profit for the year was £5,213,065 (2018 - £2,336,008).

The group loss for the year, after taxation, amounted to £2,263,458 (2017 - £2,783,604). No dividend is payable (2017 - £nil).

The continued support of the group's banks has facilitated substantial growth in the year, with over £78m of new assets added to the fleet within Asset Alliance Leasing Limited. Over £22m of new assets were added to the fleet within Asset Alliance Ltd.

The business continues to expand and look for new opportunities within the commercial vehicles market. The customer base is growing and our reputation in the market is strengthening.

## Principal risks and uncertainties

Economic conditions are regularly considered. There is a definite upturn in business and we are seeing increasing demand for our services. This is primarily due to our growing reputation in the market and our ability to fund a wider range of counterparties, asset types and products.

We have a determination to drive the business forward, continually exploring new markets and sales avenues and keeping a tight control of costs. Due to the funding from external loan providers, liquidity is not considered a significant risk.

We believe that the risks and uncertainties experienced by us, are similar to those experienced by our competitors. The Board of Directors meet monthly to discuss the detailed management accounts, which highlight the results for the month and the year to date, as well as key performance indicators. Budgets are also reviewed regularly and closely monitored.

## STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018 (CONT'D)

# Financial key performance indicators

The directors consider turnover, gross profit and EBITDA as the key performance indicators of the group.

Turnover for the group increased 49% compared to the previous year and is representative of the expansion of the group due to continued support from senior debt providers and our growing reputation and position in the market.

Gross margin decreased from 20.9% in 2017 to 18.9% in 2018. Margins within the leasing business remained strong, and comparable to last year. Margins in vehicle sales dropped because of the increase in sales of new assets which attract lower returns, and continued pressure in the second hand market across the UK.

Overheads increased by 9.4% compared with the growth in turnover of 49%, demonstrating that the cost base is in place to support the growth of the business, and thereby allowing for an improved operating profit position as income increases.

Underlying EBITDA is improving as the business grows, a trend which is expected to continue in 2019. Net losses decreased compared to 2017 as a result of improved results within the trading businesses, building on the infrastructure that has been put in place in recent years.

### **Future developments**

The group has access to significant debt funding and capital investment, and we will use these in the coming year to further expand our portfolio of assets and our presence in the market.

This report was approved by the board on 4 July 2019 and signed on its behalf by:

es MAnch

D B McArthur Director

### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2018.

# GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Notes	2018 £	2017 £
Turnover	4	71,529,064	47,900,588
Cost of sales		(58,022,098)	(37,901,285)
Gross profit		13,506,966	9,999,303
Administrative expenses: Before exceptional items Legal settlement		(8,879,528)	(8,117,167) 120,000
Other operating income	5	(8,879,528) 585,627	(7,997,167) 333,872
Operating profit	7a	5,213,065	2,336,008
Interest receivable and similar income		1	3
Interest payable and similar charges	9	(7,476,524)	(5,119,615)
Loss on ordinary activities before taxation		(2,263,458)	(2,783,604)
Taxation on loss on ordinary activities	10		-
Loss for the financial year		(2,263,458)	(2,783,604)

There were no recognised gains and losses for 2018 or 2017 other than those included in the Statement of Comprehensive Income.

# **GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2018**

	Notes	£	2018 £	£	2017 £
Fixed assets					
Intangible assets Tangible assets	11 12		684,482 175,009,434		- 112,571,485
·			475.000.040		440.534.405
Current assets			175,693,916		112,571,485
Stocks Debtors: amounts falling due	14	3,810,916		2,646,605	
after more than one year Debtors: amounts falling due	15	3,846,425		3,491,929	
within one year	16	10,900,722		8,939,898	
Cash at bank and in hand	17	1,312,878		2,124,480	
		19,870,941		17,202,912	
Creditors: amounts falling	40	(05.400.000)		(10.050.400)	
due within one year	18	(25,496,990)		(12,959,498)	
Net current assets			(5,626,049)		4,243,414
Total assets less current					440.044.000
liabilities			170,067,867 ————		116,814,899
Creditors: amounts falling due					
after more than one year	19 22		190,736,666 207,625		135,214,380 213,485
TOVISIONS	22		207,023		210,400
Capital and reserves					
Share capital	23	1,173		1,173	
Profit and loss account	24	(20,877,597)		(18,614,139)	
			(20,876,424)		(18,612,966)
			170,067,867		116,814,899

These financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 4 July 2019 by:

D B Mc Arthur Director

Company registered number: 07726176

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2018

	Notes	£	2018 £	£	2017 £
Fixed assets Investments	13	-	6,405,003	-	6,405,003
Current assets	•				
Debtors: amounts falling due within one year	16	671		671	
Cash at bank and in hand	17	218		218	
		889		889	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(1,974,981)		(1,969,997)	
Net current liabilities			(1,974,092)		(1,969,108)
Total assets less current liabilities			4,430,911		4,435,895
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		7,449,434		6,897,624
Capital and reserves					
Share capital Profit and loss account	23 24	1,173 (3,019,696)		1,173 (2,462,902)	
			(3,018,523)		(2,461,729)
			4,403,911		4,435,895

These financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 4 July 2019 by:

D B McArthur Director

Company registered number: 07726176

# GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Share capital	Profit and loss account £	Total Equity
At 1 January 2018	1,173	(18,614,139)	(18,612,966)
Comprehensive Income for the year			
Loss for the year	-	(2,263,458)	(2,263,458)
Total Comprehensive Income for the year	-	(2,263,458)	(2,263,458)
At 31 December 2018	1,173	(20,877,597)	(20,876,424)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017		Profit and	
	Share capital	Profit and loss account	Total Equity
	£	£	£
At 1 January 2017	1,173	(15,830,535)	(15,829,362)
Comprehensive Income for the year			
Loss for the year	-	(2,783,604)	(2,783,604)
Total Comprehensive Income for the year	-	(2,783,604)	(2,783,604)
At 31 December 2017	1,173	(18,614,139)	

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Share capital	Profit and loss account £	Total Equity £
At 1 January 2018	1,173	(2,462,902)	(2,461,729)
Comprehensive Income for the year			
Loss for the year	-	(556,794)	(556,794)
Total Comprehensive Income for the year	-	(556,794)	(556,794)
At 31 December 2018	1,173	(3,019,696)	(3,018,523)
COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUIT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017	гү		
		Profit and	Total Equity
	Share capital	Profit and loss account £	Total Equity £
	Share capital	loss account	
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017	Share capital £	loss account £	£
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017  At 1 January 2017	Share capital £	loss account £	£
At 1 January 2017  Comprehensive Income for the year	Share capital £	loss account £ (1,949,281)	£ (1,948,108)

# GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Notes	2018 £	2017 £
Cash flows from operating activities	Notes	L	L
Loss for the financial year		(2,263,458)	(2,783,604)
Adjustments for:			
Taxation			-
Interest payable		7,476,524	
Interest receivable		(1)	(3)
Amortisation of goodwill		81,179	555,047
Depreciation of tangible fixed assets		26,555,186	16,255,869
(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets		(22,956)	(33,549)
(Increase)/decrease in stocks (Increase) in debtors	٠	(933,029) (2,315,320)	
Increase in creditors		3,889,870	
(Decrease) in provision			2,561,584 (301,515)
Taxation paid		(5,860) -	(301,313)
Net cash generated from operating activities		32,462,135	17,951,000
Cash flows from investing activities			
Interest received		1	3
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		11,482,237	
Purchases of tangible fixed assets Purchase of goodwill		(78,438,431) (765,661)	(71,865,260) -
Net cash used in investing activities		(67,721,854)	(63,253,591
Cash flows from financing activities			
Interest paid		(4,857,702)	, ,
Net repayment in respect of hire purchase and finance leases  Net stocking loan repayment in the year		(6,825,097) -	(1,320,971)
Issue of deep discounted bond			5,000,000
Net cash (used)/generated in financing activities		(11,682,799)	670,846
Net (decrease) in cash and cash equivalents		(46,942,518)	(44,631,745)
Cash and cash equivalents at beginning of year	17	(91,883,067)	(47,251,322)
Cash and cash equivalents at the end of year	17	(138,825,585)	(91,883,067)
Components of cash and cash equivalents		1 210 070	0.104.400
Cash in hand and in bank		1,312,878	2,124,480
Bank overdrafts		(140,138,463)	(94,007,547)
		(138,825,585)	(91,883,067) =======

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1. General information

These consolidated financial statements are presented in Pounds Sterling (GBP), as that is the currency in which the majority of the group's transactions are denominated. They comprise the financial statements of the company and its subsidiaries (together 'the group') drawn up for the year ended 31 December 2018.

The continuing activities of Asset Alliance Group Holdings Limited is to act as a holding company for investments in a group of companies engaged in contract hire and leasing of commercial vehicles, and the sale, rental and refurbishment of trailers and commercial vehicles. Additionally it acts as a broker for commercial leasing transactions.

The company is a United Kingdom company limited by shares, incorporated in the United Kingdom and registered in England. Details of the registered number and office can be found on the company information page of these financial statements.

## 2. Accounting policies

## Basis of preparation of financial statements

The consolidated financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

The preparation of the financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgements in applying the group's accounting policies, as detailed in note 3.

The group has taken the exemptions allowed by FRS 102 not to prepare a parent company Statement of Comprehensive Income or parent company Statement of Cash Flows.

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently through the year.

### Going concern

The group has made an overall loss for the year and has negative reserves. However it has a significant revolving credit facility which the directors will use to fund expansion. The continued support of the group's banks and other lenders has facilitated substantial growth with over £100m of new assets added to the fleet. The revolving credit facility has been extended to December 2020. In the medium term, growth in the asset base will result in higher turnover, resulting in both an operating profit and net profit which will in turn continue to generate positive cash flows.

As the group has access to significant funds though the revolving credit facility and it has the support of the banks, the directors believe that the preparation of the financial statements on a going concern basis is appropriate.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 2. Accounting policies (continued)

## **Basis of consolidation**

The group financial statements consolidate the financial statements of Asset Alliance Group Holdings Limited and its subsidiaries for the year ended 31 December 2018.

#### Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all the following conditions are satisfied:

- The group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- The group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- The amount of revenue can be measured reliably:
- It is probable that the group will receive the consideration due under the transaction; and
- The costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

## Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- · The amount of revenue can be measured reliably; and
- It is probable that the group will receive the consideration due under the contract.
- The stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- The costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

#### Commissions

Commissions received are included in the Statement of Comprehensive Income on a straight-line-basis over the period of the lease.

## **Operating leases**

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the period of the lease.

Operating lease income is recognised on a straight line basis over the term of the lease.

# Leased assets

Where assets are financed by leasing agreements that give rights approximating to ownership, the assets are treated as if they had been purchased outright. The amount capitalised is the present value of the minimum lease payments payable over the term of the lease. The corresponding leasing commitments are shown as amounts payable to the lessor. Depreciation on the relevant assets is charged to the Statement of Comprehensive Income over the shorter of the estimated useful economic life and the term of the lease.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

## Leased assets (continued)

Lease payments are analysed between capital and interest components so that the interest element of the payment is charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the lease and is calculated so that it represents a constant proportion of the balance of capital repayments outstanding. The capital part reduces the amounts payable to the lessor.

Assets that are purchased and subsequently hired out to customers on hire purchase agreements or finance leases are not capitalised on the Balance Sheet.

#### **Pensions**

Defined contribution pension plan

The group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in other creditors as a liability in the Consolidated and Company Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the group in independently administered funds.

## Other operating income

Other operating income is included in the Statement of Comprehensive Income when receivable.

#### Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

## **Current and deferred taxation**

The tax expense comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income except that a charge attributable to an item of income and expenditure recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

The current corporation tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date.

Deferred tax is provided in respect of the tax effect of all timing differences that have originated but not reversed at the Balance Sheet date.

A deferred tax asset is regarded as recoverable and therefore recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits for which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured on a non-discounted basis, at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 2. Accounting policies (continued)

## Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The group adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the group. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to the Statement of Comprehensive Income during the period in which they are incurred.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold property

Plant and machinery Equipment, fixtures and fittings

Commercial vehicles

Motor vehicles

Computer equipment

2, 5 or 10 years straight line

- 20% straight line basis

15% or 20% straight line basis

Over the lease period

- Over the lease period or over 2,3,4 or 5 years

- 25% straight line basis

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains or losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount. Gains or losses on disposal of commercial vehicles or the rental fleet are recognised within 'cost of sales' in the Statement of Comprehensive Income. Gains and losses for all other fixed assets are recognised in administrative costs.

## Valuation of investments

Investments in unlisted company shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at each Balance Sheet date. Gains and losses on re-measurement are recognised in the Statement of Comprehensive Income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

## Goodwill

Goodwill arising on consolidation represents the excess of the fair value of consideration transferred over the group's interest in the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of its subsidiaries at the date of acquisition. Goodwill is recognised as an asset as it represents synergies the group expects to receive from acquisition. Goodwill is subsequently amortised over its estimated useful life which is deemed to be five years from acquisition. If the recoverable amount of the cash generating unit is less than the carrying amount of the investment, the impairment to the related goodwill is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

Goodwill on acquisition is the difference paid for the trade and assets and the fair value of the assets purchased.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 2. Accounting policies (continued)

## Impairment of non-financial assets

At each reporting date, the group reviews the carrying amounts of its tangible assets, to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the potential impairment loss.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised as an expense immediately, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years.

A reversal of an impairment loss is recognised as income immediately, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

#### **Stocks**

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each Balance Sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the Statement of Comprehensive Income.

Trucks and trailers held for sale within stock may be rented out under a short term rental agreement.

## **Financial instruments**

The group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties, and loans to group undertakings and to related parties.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at the present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade payables or receivables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration, expected to be paid or received. However if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Financial assets are derecognised when contractual rights to the cash flows from the assets expire, or when the group has transferred substantially all the risks and rewards of ownership.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 2. Accounting policies (continued)

#### Financial instruments

Financial liabilities are derecognised only once the liability has been extinguished through discharge, cancellation or expiry.

### Impairment of financial assets

The group assesses at the end of each reporting period whether there is objective evidence that a financial asset or group of financial assets is impaired. A financial asset or a group of financial assets are impaired and impairment losses are incurred if, and only if there is objective evidence of impairment as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the asset (a 'loss event') and that loss event (or events) has an impact on the estimated future cash flows of the financial asset or group of financial assets that can be estimated reliably.

The criteria that the group uses to determine that there is objective evidence of an impairment loss include:

- · Significant financial difficulty of the issuer or obligor;
- A breach of contract, such as a default or delinquency in interest or principal payments;
- The group, for economic or legal reasons relating to the borrower's financial difficulty, granting to the borrower a concession that the lender would not otherwise consider; and
- It becomes probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganisation.

As an initial step the group assesses whether objective evidence of impairment exists. The amount of the loss is measured, in the case of assets measured at amortised cost, as the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows (excluding future credit losses that have not been incurred) discounted at the financial asset's original effective interest rate. The carrying amount of the asset is reduced to the present value of estimated future cash flows and the amount of the loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income. Where the investment has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

In the case of financial assets measured at cost, the impairment loss will be the difference between the asset's carrying amount and the best estimate of the sales price that would be achieved at the reporting date.

If, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised (such as an improvement in the debtor's credit rating), the reversal of the previously recognised impairment loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

## **Debtors**

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

Bank overdrafts are included in creditors falling due in less than one year.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 2. Accounting policies (continued)

#### Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### Maintenance accrual

During the year an accrual is raised for every contract for the same value as the maintenance income and any repair costs are then offset against the specific accrual for the contract. On a regular basis, the accrual is assessed for reasonableness and adjusted as appropriate.

#### Foreign currency translation

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rate at the date of the transaction.

At each year end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchanged rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at year end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

All foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of Comprehensive Income within administrative expenses.

#### Provisions .

Provisions are made where an event has taken place that give the group a legal or constructive obligation that probably required settlement by transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expenses to the Statement of Comprehensive Income in the year that the group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

### Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Called up share capital represents the nominal value of shares that have been issued.

## **Exceptional item**

The legal settlement as detailed in note 22 has been presented as an exceptional item within the Group Statement of Comprehensive Income as it is a one off material item.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In preparing the financial statements, management is required to make estimates and assumptions which affect reported income, expenses, assets, and liabilities. Use of available information and application of judgement are inherent in the formation of estimates, together with past experience and expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Actual results in the future could differ from such estimates.

The directors are satisfied that the accounting policies are appropriate and applied consistently. Key sources of estimation have been applied to the depreciation rates which have been deemed to be appropriate for the class of asset and based on the expected useful life of the asset. The stock provision, bad debt provision and maintenance accrual are based on a year-end review by the management team. The legal provision is based on the expected costs still to be incurred.

#### 4. Analysis of turnover

An analysis of group turnover by class of business is as follows:

	2018	2017
	£	£
Contract hire income	35,491,999	18,809,755
Operating lease income	6,492,660	6,982,015
Finance lease income	211,632	246,948
Interest on hire purchase contracts	137,354	106,829
Commission received as turnover	763,062	1,018,073
Sale of trailers and commercial vehicles	24,730,677	17,290,037
Spot rental of trailers and commercial vehicles	2,438,672	1,256,373
Refurbishment of trailers and commercial vehicles and workshop		
income	1,021,546	2,032,212
Miscellaneous income	241,462	158,346
	71,529,064	47,900,588

The proportion of turnover that is attributable to markets outside the United Kingdom is 2.7% (2017 -4.9%). All customers are invoiced in pounds sterling.

Minimum lease payments receivable under operating and contract hire leases falls due as follows:

	2018	2017
	£	Ŧ.
Within one year	35,383,397	23,730,558
Between 1 – 2 years	28,437,500	19,421,043
Between 2 – 5 years	31,058,953	30,873,378
Over 5 years	1,358,918	1,668,599
	96,238,768	75,693,578

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

5.	Other operating income	2018 £	2017 £
	Net rents receivable Miscellaneous income Legal settlement	512,333 29,294 44,000	306,945 26,927 -
		585,627	333,872
6.	Employees	2018 £	2017 £
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:-		
	Wages and salaries Social security costs Other pension costs	4,173,199 461,532 128,315	3,665,865 409,913 103,842
		4,763,046	4,179,620
	The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:	No.	No.
	Selling and admin Operators	81 8	63 18
	opolition o	89	81

The remuneration (excluding pension contributions) paid to key management personnel comprising the group directors and one trading company director was £617,330 (2017 - £601,490). The pension contributions for these individuals was £67,919 (2017 - £47,476). The social security costs attributable to these individuals are £77,699 (2017 - £75,705).

7a.	Operating profit	2018 £	2017 £
	The operating profit is stated after charging/(crediting):		
	Depreciation of tangible fixed assets Amortisation of intangible assets (Gain) on disposal of fixed assets Auditor's remuneration – audit fee Auditor's remuneration – tax compliance Operating lease rentals – land and buildings Operating lease rentals – others Exchange differences Defined contribution pension costs Provision for legal settlement	26,555,186 81,179 (22,956) 64,560 35,473 627,415 577,599 304 128,315	16,255,869 555,047 (33,549) 72,810 27,588 588,546 144,729 (481) 103,842 (120,000)

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 7b. Parent company loss for the year

The company has taken advantage of the exemptions allowed under Section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements. The loss after tax of the parent company was £556,794 (2017 - £513,621).

8.	Directors' remuneration	2018 £	2017 £
	Directors' emoluments Contributions to money purchase pension scheme	464,830 67,227	480,913 47,104
		532,057	528,017

Included in the total directors' emoluments is £4,431 of benefits in kind (2017 - £4,253).

The remuneration of the highest paid director, including pension contributions, was £140,000 (2017 - £140,000). Pension contributions to the highest paid director were £36,232 (2017 - £15,911).

	Number of directors to whom retirement benefits are accruing under:	No.	No.
	Money purchase schemes	4	4
9.	Interest payable	2018 £	2017 £
	Interest payable on revolving credit facility On obligations under finance lease and hire purchase contracts Interest payable to CS Capital Partners III L.P. Accretion of management loan notes	3,761,213 1,096,489 2,067,012 551,810	2,152,918 855,265 1,600,496 510,936
		7,476,524	5,119,615

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

10.	Taxation	2018 £	2017 £
	The tax charge on the loss on ordinary activities for the year was as follows:-		
	UK corporation tax Deferred tax	-	-
	Factors affecting tax charge for the year	2018 £	2017 £
			_

Due to the loss incurred in the year and the use of group relief, there was no corporation tax charge (2017 - £nil).

# Factors that may affect future tax charges

11.

A gradual reduction in the corporation tax rate to 17% was announced in the Budget on 16 March 2017. This will reduce the group's future tax charge.

Intangible fixed assets Group	Goodwill £
Cost: At 1 January 2018 and 31 December 2018 Additions	5,247,640 765,661
	6,013,301
Amortisation: At 1 January 2018 Amortised in the year	5,247,640 81,179
At 31 December 2018	5,328,819
Net Book Value: At 31 December 2018	684,482
At 31 December 2017	

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Tangible fixed assets	Leasehold	Plant and	Equipment, fixtures and	Commercial	Motor	Computer	
Group	property £	machinery £	fittings £	vehicles	vehicles £	equipment £	Total £
	_	_	_		_	_	_
Cost:							
At 1 January 2018	480,017	402,874	277,781	141,164,160	517,433	118,322	142,960,587
Additions	64,543	3,299	66,012	100,347,618	162,100	40,126	100,683,698
Disposals	•		-	(17,272,310)	(132,644)	•	(17,404,954)
Transfer to stock	•	•	-	(246,530)	•	•	(246,530)
At 31 December 2018	544,560	406,173	343,793	223,992,938	546,889	158,448	225,992,801
Depreciation:		-					
	421.634	335,366	192,678	28.999.983	361.947	77,494	30,389,102
							26,555,186
	· -	´ •				· -	(5,945,673)
Transfer to stock	-	-	-	(15,248)	` ´ •	-	(15,248)
At 31 December 2018	467,201	372,622	231,617	49,466,602	341,773	103,552	50,983,367
Net Book Value:							
At 31 December 2018	77.359	33.551	112,176	174.526.336	205,116	54.896	175,009,434
At 31 December 2017	58,383	67,508	85,103	112,164,177	155,486	40,828	112,571,485
	Group  Cost: At 1 January 2018 Additions Disposals Transfer to stock  At 31 December 2018  Depreciation: At 1 January 2018 Charge for the year Eliminated on disposals Transfer to stock  At 31 December 2018  Net Book Value: At 31 December 2018	Group £  Cost: At 1 January 2018 480,017 Additions 64,543 Disposals - Transfer to stock -  At 31 December 2018 544,560  Depreclation: At 1 January 2018 421,634 Charge for the year 45,567 Eliminated on disposals - Transfer to stock -  At 31 December 2018 467,201  Net Book Value: At 31 December 2018 77,359	Group £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £	Group         Leasehold property         Plant and machinery         fixtures and fittings           Cost:         480,017         402,874         277,781           At 1 January 2018         480,017         402,874         277,781           Additions         64,543         3,299         66,012           Disposals         -         -         -         -           Transfer to stock         -         -         -         -         -           At 31 December 2018         544,560         406,173         343,793           Depreclation:         At 1 January 2018         421,634         335,366         192,678           Charge for the year         45,567         37,256         38,939           Eliminated on disposals         -         -         -         -           Transfer to stock         -         -         -         -         -           At 31 December 2018         467,201         372,622         231,617           Net Book Value:         -	Group         Leasehold property         Plant and machinery         fixtures and filtings         Commercial vehicles           Cost:         At 1 January 2018         480,017         402,874         277,781         141,164,160           Additions         64,543         3,299         66,012         100,347,618         Disposals         -         -         (17,272,310)           Transfer to stock         -         -         -         (246,530)           At 31 December 2018         544,560         406,173         343,793         223,992,938           Depreclation:         At 1 January 2018         421,634         335,366         192,678         28,999,983           Charge for the year         45,567         37,256         38,939         26,331,731           Eliminated on disposals         -         -         -         (5,849,864)           Transfer to stock         -         -         -         (5,849,864)           At 31 December 2018         467,201         372,622         231,617         49,466,602           Net Book Value:         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         - <td>Group         Leasehold property formachinery         Plant and machinery filtrings         Commercial vehicles         Motor vehicles           Cost:         At 1 January 2018         480,017         402,874         277,781         141,164,160         517,433           Additions         64,543         3,299         66,012         100,347,618         162,100           Disposals         -         -         -         (17,272,310)         (132,644)           Transfer to stock         -         -         (246,530)         -           At 31 December 2018         544,560         406,173         343,793         223,992,938         546,889           Depreclation:         At 1 January 2018         421,634         335,366         192,678         28,999,983         361,947           Charge for the year         45,567         37,256         38,939         26,331,731         75,635           Eliminated on disposals         -         -         -         (5,849,864)         (95,809)           Transfer to stock         -         -         -         (5,849,864)         (95,809)           At 31 December 2018         467,201         372,622         231,617         49,466,602         341,773           Net Book Value:         77,359<!--</td--><td>  Computer   Computer</td></td>	Group         Leasehold property formachinery         Plant and machinery filtrings         Commercial vehicles         Motor vehicles           Cost:         At 1 January 2018         480,017         402,874         277,781         141,164,160         517,433           Additions         64,543         3,299         66,012         100,347,618         162,100           Disposals         -         -         -         (17,272,310)         (132,644)           Transfer to stock         -         -         (246,530)         -           At 31 December 2018         544,560         406,173         343,793         223,992,938         546,889           Depreclation:         At 1 January 2018         421,634         335,366         192,678         28,999,983         361,947           Charge for the year         45,567         37,256         38,939         26,331,731         75,635           Eliminated on disposals         -         -         -         (5,849,864)         (95,809)           Transfer to stock         -         -         -         (5,849,864)         (95,809)           At 31 December 2018         467,201         372,622         231,617         49,466,602         341,773           Net Book Value:         77,359 </td <td>  Computer   Computer</td>	Computer   Computer

Included within fixed assets are assets held under finance leases or hire purchase contracts with a net book value of £27,368,521 (2017 - £13,485,127).

The depreciation charge for the year includes £4,019,027 (2017 - £3,167,372) in respect of assets leased under finance leases or under hire purchase contracts

Included within fixed assets are assets held for use in operating leases and contract hire. The cost of these assets is £223,992,938 (2017 - £141,164,160) and the accumulated depreciation is £49,466,602 (2017 - £28,999,983).

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

13.	Investments	Investments in subsidiary companies £
	Company	
	Cost: At 1 January 2018 Additions Disposals	6,405,003 - -
	31 December 2018	6,405,003

On 24 October 2011 the company acquired 100% of the share capital of a newly incorporated company, Asset Alliance Finance Limited, in exchange for an initial consideration of £4,000,267. As the company was acquired when it was incorporated, there were no assets and liabilities to be disclosed prior to acquisition. Costs in relation to the acquisition of £828,995 were capitalised.

On 22 December 2015 the company acquired 100% of the share capital of Forest Asset Finance Limited in exchange for an initial consideration of £1,339,734, which consisted of a cash payment of £400,000 for the shares of the company, a cash payment of £489,724 for the working capital, loan notes issued of £450,000 and C shares issued of £10. The acquisition also included as deferred consideration of £150,000 which is payable in February 2019. Costs in relation to the acquisition of £86,007 were capitalised.

On 23 March 2016 the investment in Forest Asset Finance Limited was sold to Asset Alliance Finance Limited. Asset Alliance Finance Limited issued 1,000,010 £1 Ordinary shares to Asset Alliance Group Holdings Limited as consideration of £1,575,741 for the investment in Forest Asset Finance Limited.

The following were subsidiary undertakings of the company:

As

Name	Class of shares	Holding	Principal activity
Asset Alliance Finance Limited	Ordinary	100%	Intermediary holding company

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 December 2018 and of the loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:-

Loss £	Aggregate of share capital and reserves £	·
(2,070,347)	(3,366,490)	sset Alliance Finance Limited

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

14.	Stocks	Group 2018 £	Company 2018 £	Group 2017 £	Company 2017 £
	Raw materials and consumables Work in progress	21,378 109,529		96,081 85,389	- -
	Finished goods and goods for resale	3,680,009 	-	2,465,135  2,646,605	

Raw materials and finished goods amounting to £21,144,149 (2017 - £14,936,577) were recognised in cost of sales.

15.	Debtors: amounts falling due after more than one year	Group 2018 £	Company 2018 £	Group 2017 £	Company 2017 £
	Net receivable under hire purchase contracts	1,112,365		459.969	_
	Net receivable under finance leases	2,734,060	-	3,031,960	-
		3,846,425		3,491,929	-
			<del></del>		

Minimum lease payments recoverable under hire purchase agreements and finance leases fall due as follows:

	Group 2018 £	Company 2018 £	Group 2017 £	Company 2017 £
Within one year	990,026	-	782,053	-
Between 1 - 2 years	824,374	•	714,085	-
Between 2 – 5 years	1,919,366	-	1,549,599	-
Over 5 years	1,102,685	-	1,228,245	-
	4,836,451		4,273,982	

Payments receivable under hire purchase agreements and finance leases are repayable in monthly instalments, over periods of 12 months to 84 months.

Interest rates vary depending on the length of the lease.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

16.	Debtors: amounts falling due within one year	Group 2018 £	Company 2018 £	Group 2017 £	Company 2017 £
	Trade debtors Other debtors Amounts owed by group	7,591,943 1,294,797	•	6,641,499 530,993	 -
	undertakings Amounts owed by related parties Prepaid expenses and accrued	- -	671 -	- 127,720	671 -
	income  Net receivable under hire purchase	1,023,956	-	857,633	-
	contracts Net receivable under finance leases	523,693 466,333		328,394 453,659	-
		10,900,722	671	8,939,898	671
		Group 2018	Company 2018	Group 2017	Company 2017
17.	Cash and cash equivalents	3	£	£	£
	Cash at bank and in hand Revolving credit facility	1,312,878 (140,138,463)	218	2,124,480 (94,007,547)	218
		(138,825,585)	218	(91,883,067)	218

The Revolving Credit Facility is shown as a creditor falling due after more than one year as it has a renewal term date of December 2020.

18.	Creditors: amounts falling due within	Group 2018	Company 2018	Group 2017	Company 2017
	one year	£	£	£	£
	Trade creditors	3,118,225	-	2,640,389	-
	Other creditors	779,230	-	816,418	•
	Amounts owed to group undertakings Amounts owed to related parties –	•	1,820,326	-	1,817,311
	deferred consideration	150,000	150,000	150,000	150,000
	Amounts owed to directors	124	•	124	-
	Other taxes and social security	177,011	-	124,040	-
	Corporation tax	•	-	-	-
	Accruals and deferred income  Net obligations under finance leases	8,163,786	4,655	4,767,535	2,686
	and hire purchase contracts	13,108,614	-	4,460,992	
	·	25,496,990	1,974,981	12,959,498	1,969,997
	Secured creditors	13,108,614	_	4,460,992	-

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

19.	Creditors: amounts falling due after more than one year	Group 2018 £	Company 2018 £	Group 2017 £	Company 2017 £
	Revolving credit facility Net obligations under finance leases a	140,138,463	-	94,007,547	-
	hire purchase contracts	15,244,115	-	8.471.567	-
	Management loan notes	7,449,434	7,449,434	6,897,624	6,897,624
	Amounts owed to related parties	27,904,654	•	25,837,642	-
		190,736,666	7,449,434	135,214,380	6,897,624

Deep discounted bonds shown under "Amounts owed to related parties" are repayable on 22 December 2022. This redemption date was extended in 2014. The bonds accrete over time at 8% per annum.

The management loan notes are repayable on 22 December 2022. The loan notes accrete over time at 8% per annum.

Analysed as:	Group 2018 £	Company 2018 £	Group 2017 £	Company 2017 £
Repayable in between one and two years Repayable in between two and five years Repayable in greater than five years		7,449,434 -	3,920,836 131,293,544 -	6,897,624 -
	190,736,666	7,449,434	135,214,380	6,897,624
Secured creditors	155,382,578	-	102,479,114	-

HSBC has unlimited Multilateral Guarantees dated 9 February 2012 given by Asset Alliance Group Holdings Limited, Asset Alliance Finance Limited, ATE Truck & Trailer Sales Limited and Assets Alliance Ltd and dated 23 March 2016 given by Asset Alliance Leasing Limited and Asset Alliance Group Finance No. 2 Limited.

Within ATE Truck & Trailer Sales Limited, RBS Invoice Financing Limited hold a fixed charge over any right, title or interest in all land; a fixed charge over the intellectual property including all fee royalties and other rights and a floating charge over all property or undertaking of the company.

Asset Alliance Group Holdings Limited, Asset Alliance Finance Limited and Asset Alliance Ltd have provided guarantees to various funders in respect of assets purchased by Asset Alliance Ltd under finance leases and hire purchase agreements.

Securities are held by various funders in respect of the assets purchased under finance leases and hire purchase by Asset Alliance Ltd and ATE Truck & Trailer Sales Limited.

RBS Invoice Finance has a fixed and floating charge over the assets of Asset Alliance Leasing Limited.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 20. Hire purchase and finance leases

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:-

		Group 2018	Company 2018	Group 2017	Company 2017
		2010	£ 2010	£	£
	Within one year	13,108,614	-	4,460,992	•
	Between 1 – 2 years	6,698,222	•	3,920,836	=
	Between 2 – 5 years	8,545,893	•	4,550,731	-
	Over 5 years				
		28,352,729	-	12,932,559	-
			=		
		Group	Company	Group	Company
		2018	2018	2017	2017
21.	Financial Instruments	3	3	£	£
	Financial assets				
	Cash and bank and in hand Financial assets measured at	1,312,878	218	2,124,480	218
	amortised cost	13,658,306	671	11,574,194	671
	Financial liabilities Financial liabilities measured at				
	amortised cost	(215,518,174)	(9,424,415)	(148,049,838)	(8,867,621)

Financial assets measured at amortised cost comprise trade debtors, other debtors, amounts owed by group undertakings, amounts owed by related parties, amounts receivable under hire purchase contracts and amounts receivable under finance leases.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise the revolving credit facility, trade creditors, other creditors, amounts owed to group undertakings, amounts owed to directors, accruals, net obligations under finance leases and hire purchase creditors, management loan notes, amounts owed to related parties and amounts owed to related parties — deferred consideration.

No financial assets or liabilities are held at fair value.

		Group 2018	Company 2018	Group 2017	Company 2017
22.	Provisions	3	3	£	£
	At 1 January 2018 Increase in provisions in respect of legal	213,485	-	515,000	-
	costs and end settlement paid	-	-	155,000	-
	Reduction in penalty	-	-	(275,000)	-
	Payments made in the year	(5,860)		(181,515)	-
	At 31 December 2018	207,625	-	213,485	-

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 22. Provisions (continued)

In May 2018, as the result of a court action brought by the HSE, the group was fined in relation to a fatal accident that happened on site in 2013. The size of the original penalty was successfully appealed in April 2018 with the penalty being reduced from £475,000 to £200,000.

		Group and	Group and
		Company	Company
23.	Share capital	2018	2017
	•	£	£
	Allotted, called up and fully paid		
	1 Deferred share at £1 each	1	1
	64,655 A shares at 1p each	647	647
	25,000 B shares at 1p each	250	250
	11,323 C shares at 1p each	113	113
	16,164 D shares at 1p each	162	162
		1,173	1,173
	·		

The rights attached to the A shares are as follows:

- a) these shares carry the right to vote at general meetings of the company;
- b) these shares carry the right to a dividend; and
- c) these shares carry the right to capital on a distribution (including on wind up).

The rights attached to the B shares are as follows:

- a) these shares do not carry the right to vote at general meetings of the company;
- b) these shares do not carry the right to a dividend; and
- these shares carry the right to capital on a distribution (including on wind up) after the A and C shares have received the Return Target.

The rights attached to the C shares are as follows:

- a) these shares do not carry the right to vote at general meetings of the company;
- b) these shares carry the right to a dividend; and
- c) these shares carry the right to capital on a distribution (including on wind up).

The rights attached to the D shares are as follows:

- a) these shares carry the right to vote at general meetings of the company;
- b) these shares do not carry the right to a dividend; and
- c) these shares do not carry the right to capital on a distribution (including on wind up).

The deferred share holds no rights.

The original share capital issued in 2012 was £1. This was converted to a deferred share in 2012.

#### 24. Reserves

#### Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior year retained profit and losses.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 25. Commitments under operating leases

## Group

The group's commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases were as set out below:

	Land and buildings 2018 £	Other 2018 £	Land and buildings 2017 £	Other 2017 £
Operating leases which expire: Not later than one year Later than one year and not later than	554,542	10,779	432,342	8,671
5 years	514,533	7,367	398,583	604
	1,069,075	18,146	830,925	9,275

#### 26. Transactions in which the directors have an interest

#### **Asset Alliance Group Holdings Limited**

During the year, the loan notes of 3 directors (2017 - 3) accreted in value by: £152,919 (2017 - £141,592), £152,919 (2017 - £141,592), and £50,973 (2017 - £47,198).

At the year end, the value of the management loan notes attributable to the above 3 directors (2017 - 3) was: £2,064,410 (2017 - £1,911,491), £2,064,410 (2017 - £1,911,491), and £688,136 (2017 - £637,163).

## 27. Related party transactions

As permitted under FRS 102, transactions with other companies in the group have not been disclosed under related party transactions.

## **Asset Alliance Group Holdings Limited**

Included in amounts owed to related parties is £150,000 (2017 - £150,000) owed to two members of key management in respect of the company's acquisition of Forest Asset Finance Limited in December 2015. Payment is due within 60 days of the deferred consideration payment date which was 22 December 2018 provided all conditions have been met. The amount remains unpaid as at 31 December 2018.

During the year, the loan notes of two members of key management accreted in value by £42,080 (2017 - £38,962).

At the year end, the value of the management loan note attributable to two key members of management was £568,068 (2017 - £525,988).

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 27. Related party transactions (cont'd)

#### **Asset Alliance Finance Limited**

During the year, Asset Alliance Finance Limited issued £nil (2017 - £5,000,000) of deep discounted bonds to CS Capital Partners III L.P. The bonds in issue accreted by £2,067,012 (2017 - £1,600,496) in the year. The total balance due to CS Capital Partners III L.P. at 31 December 2017 was £27,904,654 (2017 - £25,837,642).

The nominal value of the deep discounted bonds is due to be redeemed on 22 December 2022. CS Capital Partners III L.P. is the ultimate controlling party of Asset Alliance Group Holdings Limited, which owns 100% of the share capital in Asset Alliance Finance Limited.

During the year, Asset Alliance Finance Limited drew down £nil (2017 - £500,000) of loans from LDF Finance No3 Limited. This incurred interest of £nil (2017 - £16,010). The capital and interest was fully repaid by the year end so there is no balance outstanding at the year end.

The amounts outstanding are unsecured for cash settlement in accordance with usual terms.

## 28. Ultimate controlling party

The ultimate controlling party is CS Capital Partners III L.P. as it holds the majority shareholding in Asset Alliance Group Holdings Limited.

29.	Commitments to buy stock	2018 £	2017 £
	Group		
	Contracted for but not provided in the financial statements	2,236,062	2,236,062

## 30. Pension commitment

The group operates a defined contribution scheme. The assets of the scheme are held separately from the group in an independently administered fund. The pension cost and charge represents contributions payable by the group to the new fund in the year and amounted to £128,315 (2017 - £103,842). Contributions of £nil were payable to the fund at 31 December 2018 (2017 - £nil).

## 31. Post balance sheet events Group

On 1 January 2019, the trading activities of ATE Truck & Trailer Sales Limited were transferred to Asset Alliance Leasing Limited. As part of this transfer, all ATE Truck & Trailer Sales Limited employees were TUPED over to Asset Alliance Leasing Limited.

On 1 July 2019 the holders of the Deep Discounted Bonds and the Management Loan Notes which have been issued by the group, agreed to waive the total amount of interest which had accrued to that date, and any future interest which would have fallen due. This has the impact of significantly improving the balance sheet value of the group. The waiver will be reflected through the financial statements to 31 December 2019. As at 31 December 2018 the value of accrued interest was £11,904,760. Had the waiver been in place at that date, it would have had the impact of adding £11,904,760 to the consolidated profit for the year, and improving the Consolidated Profit And Loss Reserves in the balance sheet by this amount.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 31. Post balance sheet events (cont'd)

#### Company

On 1 July 2019 the holders of the Management Loan Notes which have been issued by the company, agreed to waive the total amount of interest which had accrued to that date, and any future interest which would have fallen due. This has the impact of significantly improving the balance sheet value of the company. The waiver will be reflected through the financial statements to 31 December 2019. As at 31 December 2018 the value of accrued interest was £2,999,434. Had the waiver been in place at that date, it would have had the impact of adding £2,999,434 to the profit for the year, and improving the Profit And Loss Reserves in the balance sheet by this amount.